
令和２年２月２６日 

役 員 各 位 

公益社団法人相模原法人会 

会 長 新 倉   裕 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対策について 

 

晩冬の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会の事業運営に深いご理解並びに温かいご支援を賜りまして、誠にありがとう

ございます。 

さて、このたびの新型コロナウイルス感染拡大並びに今月２５日の政府発表の基本方針を

鑑みまして、当会の事業運営につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止への対策とし

て、下記の通りとさせていただくことと致します。 

つきましては、役員各位におかれましては、大変申し訳ございませんが、新型コロナウイ

ルスの感染の拡大を防ぐためには、今が重要な時期であること、ご賢察の上ご理解ご協力下

さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜感染機会を減らすための工夫として＞ 

 

 屋内外を問わず不特定多数の人の集まるような事業については、原則中止するようお願い 

致します。 

    

なお、やむを得ず開催する場合には、参加者へのマスクの着用、手洗いの推奨やアルコー

ル消毒薬の設置、風邪のような症状のある方には参加をしないよう依頼をすることなど、感

染拡大の防止に向けた対策の準備をお願い致します。 

 

懇親会等飲食を伴うものにつきましては、お互いの距離が十分にとれず、一定時間いる状

況で、飛沫感染の危険性が高まりますので中止をお願い致します。 

 

 

＜上記を講じる期間＞ 

 

令和２年２月２６日～３月１５日 

 

なお、上記の期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の今後の感染の広がりや重

症度、政府発表を鑑みて適宜見直し致します。 

 

以  上 


